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Aika  TI 4.3.2025 klo 09:00-11:30  

 

Paikka  Kh. Jakovara, Mariankatu 9, Helsinki  

    

 

 

Osallistujat (X) Taneli Puumalainen, STM (pj.)  
(X) Jari Keinänen, STM (vpj.)  
(X) Elina Kervinen, THL (pääsiht.) 

  
 

 
 

    
 Jäsen:   Varajäsen: 
 ( ) Marjatta Hiekka, UM  ( )  
 ( ) Minna Piispa, OM  (X) Pauliina Sillfors, OM  

(X) Arto Hietanen, SM  ( ) Heidi Kankainen, SM  
( ) Minna Sneck, VM  (X) Ari Holopainen, VM  
(X) Jouni Kangasniemi, OKM ( ) Satu Heikkinen, OKM   
(X) Varpu Taarna, TEM  ( ) Anna Bruun, TEM 

 (X) Minna Viuhko, STM/TUTO/HYT ( ) Marjo Malja, STM/TUTO/HYT 
 ( ) Julia Silverio, STM/TTO/TASY (X) Terhi Heinilä, STM/TTO/TASY 
 (X) Pekka Heikkinen, POHA ( ) Måns Enqvist, POHA 
 (X) Jaakko Lindfors, OPH  ( ) Dinah Arifulla, OPH 
 ( ) Elisa Niklander, THL  (X) Jenni Krogell, THL    

(X) Mari Ahlström, LUVN  (X) Satu Lyytinen, Oma Häme 
 (X) Maria Salenius, Kuntaliitto ( ) Jarkko Lahtinen, Kuntaliitto   

(X) Marjut Pietiläinen, Tilastokeskus ( ) Miina Keski-Petäjä, Tilastokeskus 
(X) Yrjö Reenilä, VKST  (X) Heidi Savurinne, VKST 
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Pöytäkirja 

 
1 Kokouksen avaus ja esityslistan hyväksyminen 

 
Puheenjohtaja Taneli Puumalainen avasi kokouksen. Esityslista hyväksyttiin. Kyseessä oli NAPE-toimikunnan  
kolmannen toimikauden ensimmäinen kokous. NAPE on asetettu uudelle toimikaudelle 21.1.2025-31.12.2028 
väliseksi ajaksi. 

 

 
2 NAPEn esittely, työskentelytavat ja esittäytymiskierros  
 

Pääsihteeri Elina Kervinen esitteli NAPEn tehtäviä ja toimintaa. NAPE on Istanbulin sopimuksen edellyttämä 
kansallinen, poikkihallinnollinen koordinaatioelin, joka toimii sosiaali- ja terveysministeriön yhteydessä. NAPEn 
tehtäviin kuuluu Istanbulin sopimuksen edellyttämien toimenpiteiden yhteensovittaminen, seuranta ja vaikutusten 
arviointi. NAPEssa on edustettuna 15 tahoa, joihin kuuluu ministeriöitä, alaista hallintoa sekä hyvinvointialueiden ja 
kunnallishallinnon edustus. NAPEn sihteeristö on sijoitettu Terveyden ja hyvinvoinnin laitokselle.  
 
Kokouksessa käytiin esittelykierros, jossa kukin jäsen ja varajäsen kertoivat edustamansa organisaation työstä 
NAPEn toimintaan liittyen. Kokousten työskentelytavoista päätettiin, että NAPEn kokouksiin ovat tervetulleita sekä 
varsinaiset että varajäsenet. Lähtökohta on, että kokoukset järjestetään läsnätilaisuuksina, mutta etäosallistuminen 
mahdollistetaan tarvittaessa. Toimikunnalle perustetaan myös Teams-työtila tiedonvaihdon sujuvoittamiseksi ja 
kokousmateriaalien tallentamista varten. 
 

3 NAPEn työjärjestyksen päivittäminen 
 

Minna Viuhko sosiaali- ja terveysministeriöstä (STM) kertoi NAPEn työjärjestyksen päivittämisestä. On tullut aika 
saattaa alkuperäinen työjärjestys vuodelta 2017 vastaamaan paremmin nykytilaa. Viuhko esitteli muutostarpeita ja 
kertoi, että NAPElle lähetetään ehdotus työjärjestyksestä hyvissä ajoin ennen seuraavaa kokousta, jossa se tulisi 
hyväksyä. Työjärjestysluonnosta voi kommentoida myös ennen kokousta sähköpostitse Viuhkolle ja pääsihteerille. 
Muutostarpeita työjärjestykseen on noussut esiin muun muassa NAPEn sihteeristön osalta sekä varajäsenten 
kokouksiin osallistumisen ja äänioikeuden suhteen. NAPEn hyväksynnän jälkeen STM vahvistaa työjärjestyksen. 

 

4 Työvaliokunnan, työryhmien ja jaostojen perustaminen 
- järjestötyöryhmä 
- tarve muille työryhmille tai jaostoille 

 
Puheenjohtaja kertoi, että NAPElla on ollut aiemmin työvaliokunta, johon ovat kuuluneet sosiaali- ja 
terveysministeriön, oikeusministeriön, sisäministeriön, ulkoministeriön ja Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen 
edustajat sekä NAPEn pääsihteeri. Hän esitti työvaliokunnan uudelleen perustamista ja opetus- ja 
kulttuuriministeriön mukaan kutsumista, minkä toimikunta hyväksyi.  

 
NAPEn uuden toimikauden alkamisen myötä pohdittiin myös järjestötyöryhmän (JÄTY) uudelleen perustamista, 
sen mahdollisia kehittämistarpeita ja tarvetta muille työryhmille tai jaostoille. JÄTY on aiemmilla toimikausilla 
perustettu vahvistamaan yhteistyötä ja tiedonvaihtoa valtionhallinnon ja järjestöjen välillä, sekä tuottamaan tietoa 
uusista väkivaltailmiöistä ja trendeistä. Keskustelussa pohdittiin mahdollisuutta laajentaa työryhmää kutsumalla 
mukaan myös tutkijoita ja muita alan asiantuntijoita. Myös uskonnollisten yhteisöjen sekä 
maahanmuuttajajärjestöjen mukaan ottaminen nostettiin esiin. Pääsihteeri ja Minna Viuhko valtuutettiin 
valmistelemaan uutta työryhmää/yhteistyöfoorumia. Päätettiin, että NAPElle jaetaan lista ehdotetuista työryhmään 
kutsuttavista tahoista ennen seuraavaa kokousta, ja päätetään asia seuraavassa kokouksessa. 

 
 
 
 

5 Pysyvien asiantuntijoiden kutsuminen  
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NAPEn toiminnassa on ollut aiemmin mukana ihmisoikeuksien ja sukupuolten tasa-arvon teemoja hallitsevia 
pysyviä asiantuntijoita. Päätettiin kutsua pysyviksi asiantuntijoiksi samat toimijat kuin aiemmilla toimikausilla. Näihin 
kuuluvat Naisiin kohdistuvan väkivallan raportoijana toimivan Yhdenvertaisuusvaltuutetun edustaja, Tasa-
arvovaltuutetun toimiston edustaja ja Ihmisoikeuskeskuksen edustaja. 

 
6 NAPEn vuoden 2025 toimintasuunnitelma  

 
Pääsihteeri esitteli NAPEn vuoden 2025 toiminta- ja viestintäsuunnitelman, joka hyväksyttiin NAPEn osalta ja 
hyväksytetään vielä sosiaali- ja terveysministeriössä. Suunnitelmasta nostettiin esiin mm. NAPEn sihteeristön 
käytössä olevat henkilöresurssit, joihin sisältyy pääsihteerin resurssin lisäksi puolen vuoden suunnittelijan resurssi 
(Elli Seppänen, THL) ja pysyvä 0,25 htv:n erityisasiantuntijan resurssi (Jenni Krogell, THL).  
 
NAPEn vuoden 2025 keskeisin tehtävä on seuraavan Istanbulin sopimuksen toimeenpanosuunnitelman valmistelu 
vuosille 2026–2033. NAPE kokoontuu vuonna 2025 viisi kertaa, ja järjestää lisäksi kolme työpajaa 
toimeenpanosuunnitelman valmistelua varten. Lisäksi NAPE järjestää seminaarin kansainvälisenä naisiin 
kohdistuvan väkivallan vastaisena päivänä 25.11 juhlistaakseen Istanbulin sopimuksen voimaantulon 10-vuotista 
taivalta ja julkistaakseen uuden Istanbulin sopimuksen toimeenpanosuunnitelman. Osana NAPEn kansainvälistä 
yhteistyötä, NAPE järjestää yhteistyössä Islannin ja Euroopan komission kanssa seminaarin digitaalisesta naisiin 
kohdistuvasta väkivallasta, sekä Pohjoismaiden ja Baltian maiden koordinaatioelinten kokouksen osana Suomen 
Pohjoismaiden ministerineuvoston puheenjohtajuuskautta. NAPEn viestinnän tavoitteena on edistää Istanbulin 
sopimuksen ja sen poikkihallinnollisen toimeenpanon tunnettuutta Suomessa sekä tukea NAPEn perustehtäviä. 
NAPE voi tarvittaessa tukea jäsenorganisaatioiden viestintää.  

 
7 Seuraavan Istanbulin sopimuksen toimeenpanosuunnitelman valmistelu 
 

Pääsihteeri kertoi seuraavan Istanbulin sopimuksen toimeenpanosuunnitelman (2026–2033) valmistelun 
tilanteesta. Valmistelua varten järjestetään kevään aikana kolme temaattista työpajaa. Työpajojen antia 
hyödynnetään valmistelussa tutkimustiedon ja GREVIOn suositusten lisäksi. Toimeenpanosuunnitelmassa 
huomioidaan myös muut relevantit toimintaohjelmat. Tavoitteena on, että NAPE hyväksyy 
toimeenpanosuunnitelman 3/2025 kokouksessaan (10.6.) lausuntokierrokselle, mitä ennen alustavien toimenpide-
ehdotusten tulee olla hyväksyttynä NAPEn jäsenten taustaorganisaatioissa. Nykyisen toimeenpanosuunnitelman 
kausi päättyy vuoden lopussa. Tavoitteena on, että uudesta toimeenpanosuunnitelmasta luodaan ohjaava ja 
strateginen asiakirja, joka sisältää konkreettisia toimia, jotka on mahdollista toteuttaa. 

 
8 Ajankohtaiset ja muut asiat  

 
Minna Viuhko mainitsi, että viime kesänä hyväksytty naisiin kohdistuvan väkivallan EU-direktiivin kansallisen 
täytäntöönpanon suunnittelu on aloitettu ja työryhmä on perusteilla. NAPEn rooli direktiivin täytäntöönpanossa 
tulee pohdittavaksi kevään aikana. 
 
NAPEn 2/2025 kokous järjestetään 6.5.2025 klo 9:00-12:00. 

 

9 Kokouksen päättäminen  
 
 Puheenjohtaja Taneli Puumalainen kiitti osallistujia kokouksesta ja päätti kokouksen.  
 
  
  
  
 JAKELU Toimikunnan jäsenet ja varajäsenet 

 
  


